

# Jak studniówka to sukienka

Data publikacji: 25.01.2011 7:20

Zanim uczniowie staną do egzaminu dojrzałości mają przed sobą jeszcze jedno równie ekscytujące wydarzenie – studniówkę. Jak sama nazwa wskazuje studniówka powinna odbyć się na sto dni przed maturą. Dziewczyny pora więc „obrać” kierunek na sklepy w poszukiwaniu tej jednej, jedynej i wymarzonej sukienki.

Tradycyjny polonez, eleganckie suknie i garnitury, oraz szalona zabawa - na tą chwilę czeka się od początku szkoły średniej. Nic dziwnego, że wkładamy w przygotowania do pierwszego balu tyle starań i energii, w końcu wydarzenie to będziemy wspominać całe życie.

Wybór stroju jest szczególnie ważny dla dziewcząt. Każda z nich chce wyglądać wyjątkowo i zachwycająco, co więc wybrać, by koleżankom na nasz widok zaparło dech w piersiach? Wszystkie panie zgodzą się, co do tego, że najważniejsza jest sukienka.

**- W tej chwili wiele dziewcząt kupując swoją studniówkową kreację kieruje się wygodą. Wybierają sukienki krótkie, nad kolano. Często są to kreacje zwiewne, lekkie, delikatne, aczkolwiek nadal sporym powodzeniem cieszą się również te bardziej dopasowane** - wyjaśnia Kornelia Pletnicka ze sklepu „Modegal” w Cieszynie – **W tym sezonie panie stawiają na czerwień, czern i szarości, chociaż jeszcze dwa lata temu prym wiodły sukienki w kolorze chabrowym i śliwkowym.**

W samej studniówce od lat niewiele się zmienia, no może oprócz mody i kosztów, jakie trzeba ponieść w związku z nią. Do lamusa przeszły już białe bluzki i czarne spódnice. - **Dominującymi kolorami są czarny, czerwony i szary** – przyznaje Cecylia Kopik właścicielka sklepu z odzieżą damską w Cieszynie „Cecylia i Cecylia” - **dziewczęta wybierają sukienki krótkie, dopasowane, seksowne.**

Ile będzie kosztowała nas ta przyjemność?

**- W tym roku klientki wydadzą na swoje kreacje dużo mniej** – podkreśla pani Cecylia – **w zeszłym roku koszty oscyływały w granicach 600 złotych, w tym można pięknie wyglądać nie wydając więcej niż 200-300 złotych. Wszystko za sprawą mody, która aktualnie stawia na krótkie sukienki, przeciwnie niż w roku ubiegłym. Oczywiście cena obejmuje również eleganckie buty, torebkę i dodatki. Wydaje mi się, że nie jest to wysoka cena za piękny wygląd i wspaniałe samopoczucie.**

Zainteresowanie studniówkowymi kreacjami jest widoczne w wielu cieszyńskich sklepach. Licealistki przeglądają katalogi, przymierzają, sprawdzają, planują zakupy. Nic dziwnego, w końcu jak bal to bal. Jak ma wyglądać ta nasza wymarzona kreacja? Właściwie nikt nie określił długości, ani koloru sukienki jaką wypada założyć na przedmaturalny bal.

No tak kreacja na studniówkę to nie lada wyzwanie, a dni lecą i bal coraz bliżej. Co wybrać? -- **Dziewczęta spośród całej gamy kolorów i krojów wybierają często te bardziej śmiałe, z dekoltem i odkrytymi plecami. Nieustannie modna pozostaje czern, często ze złotymi lub srebrnymi akcentami, szarość oraz czerwień. Bardzo modna jest również koronka. Najważniejsze jednak żeby w kreacji czuć się pięknie, pewnie i wygodnie** – mówi Elżbieta Kawulka sprzedająca odzież damską w sklepie przy ulicy Głębokiej